
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 19.02.2021               № 80 
г. Армавир 

 
 

Об итогах муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» в 2020-2021 учебном году 

 
 
Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 20 января 2021 года № 23                          
«О проведении муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 
«Зеленая планета» в 2020-2021 учебном году»,  с целью вовлечения детей и 
подростков через искусство и науку в проблематику экологического 
мировоззрения, формирования у подрастающего поколения широкого взгляда на 
окружающий мир с 12 января по 14 февраля 2021 года проведен муниципальный 
этап краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета» (далее – 
Конкурс).   

В Конкурсе приняли участие воспитанники дошкольных образовательных 
организаций:  МАДОУ №№  3, 4,  6, 9, 11, 12,  18, 21, 23, 25, 29, 30, 31, 35, 37, 39, 
43, 48, 52, 58;  МБДОУ №№ 2, 8, 17,  20,  24, 26, 41, 54,  55;  обучающиеся  
образовательных  организаций: МБОУ гимназии № 1, МАОУ -  СОШ №№ 4,  9, 
20, 25, МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина, МАОУ СОШ № 18 с УИОП,  МБОУ 
– СОШ №№  5, 8, 10, 12, 13, 17,  19, 23, МБОУ – ООШ № 16,  МБОУООШИ №1 
«КАЗАЧЬЯ», МБУ ДО ЭБС,  МБУ ДО ДДЮТ. 

Не участвовали в конкурсе  МАДОУ №№  5, 7, 15, 16, 28, 42,  МБДОУ №№ 
14, 19, 33, 57; МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова,  МБОУ-СОШ №№ 2, 3, 6,  14, 15, 
МБОУ-ООШ № 21, МБУ ДО ЦДТ, ЧОУ-СОШ «Новый путь», «Развитие», 
«Перспектива». 

Работы представлены во всех номинациях, предусмотренных Положением о  
Конкурсе.  Наибольшее количество работ -  в   номинации «Зеленая планета 
глазами детей. Близкий и далекий космос» (конкурс рисунков) – 372 рисунка.  

Наряду с этим  отмечена низкая активность  участия в  следующих 
номинациях:  

«Экообъектив. Близкий и далекий космос» - конкурс кинорепортажей о 
социально полезной деятельности детских коллективов, видеороликов о космосе и 
космических явлениях (представлены работы   МАДОУ № 29, МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина,   МБУ ДО ЭБС); 



«Современность и традиция. Близкий и далекий космос» - конкурс 
коллекций костюмов (представлены  конкурсные материалы МБДОУ № 20,                     
МБОУ ООШ № 16, МБОУ-СОШ № 10, МАОУ лицея № 11 им.В.В.Рассохина). 

Члены оргкомитета с функциями жюри отметили умение участников 
Конкурса выражать свое отношение к природным и культурным ценностям через 
результаты творческой, художественной, социально полезной и исследовательской 
деятельности.  Вместе с тем указали на то, что  педагоги дошкольных 
образовательных организаций предоставили для участия в конкурсе  значительное 
количество рисунков (более 60), выполненных или полностью взрослыми 
(педагоги, родители), или со значительной их помощью. Отмечено, что отдельные 
работы не соответствует  тематике, требованиям к содержанию и оформлению 
(МАДОУ №№ 9, 37, 39, МБДОУ  №№ 8, 41, МАОУ-СОШ №№ 4, 9, 25). Отмечено, 
что в творческих работах литературного конкурса  слабо  выражена идея 
авторских рассуждений, отсутствует творческая и художественная целостность 
сочинений.  

Оргкомитетом с функциями жюри  подведены итоги муниципального этапа 
Конкурса, определены победители и призеры. Рекомендовано работы победителей 
муниципального этапа Конкурса направить для участия в краевом этапе Конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить решение оргкомитета с функциями жюри муниципального 

этапа Конкурса (приложение № 1). 
2. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир за высокий профессионализм и 
активную работу в оценивании конкурсных материалов членам жюри 
муниципального этапа Конкурса (приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных организаций  направить работы  
победителей муниципального этапа Конкурса подведомственной  образовательной 
организации в государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» для участия в 
заочном краевом этапе Конкурса до 1 марта 2021 года.  

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образования администрации муниципального 
образования город Армавир  Ю.Н.Кузьменко. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Заместитель начальника  управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Главным специалистом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                    Ю.Н.Кузьменко     



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 19.02.2021 № 80 

 
 

Протокол  
оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа краевого детского экологического конкурса 

«Зеленая планета» в 2020-2021 учебном году (список победителей и призеров конкурса) 
 

№ 
п\п 

ФИ участника Наименование ОО, 
класс 

Название работы ФИО  руководителя Статус участия 

Номинация  «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий космос»  
(литературный конкурс авторских размышлений о космосе и людях) 

1.  Воробей 
Дина 

МБОУ-СОШ № 13, 
7А 

Сказка «Куда приводят мечты» Воробей 
Елена Николаевна 

Призер 

2.  Гордиенко 
Виктория 

МБОУ СОШ № 5, 
3А 

Эссе «Космическое путешествие» Орехова 
Ирина Владимировна 

Призер 

3.  Зайончковский  
Валерий 

МАДОУ № 21 Сказка «Волшебная мечта Ежика» Сотникова 
Оксана Вячеславовна 

Победитель 

4.  Зинковский Николай МБОУООШИ № 1 
«КАЗАЧЬЯ», 8 А 

Стихотворение «Моя дорогая 
Земля» 

Будник 
Анастасия Павловна 

Победитель 

5.  Пиюк 
Мария 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина 

Сказка  «Жужжик и космос» Пелипенко 
Ольга Викторовна 
 

Победитель 



Номинация «Зелёная планета глазами детей. Близкий и далекий космос»  (конкурс рисунков) 
1.  Авакян 

Милианна 
МБДОУ № 20 «Космическое пространство» Фисенко 

Ольга Анатольевна 
Победитель 

2.  Аветисян 
Тигран 

МБДОУ № 17 «Веселый космос» Астапенко 
Ирина  Анатольевна 

Победитель 

3.  Авитисьян 
Баграт 

МБДОУ № 2 «На космических просторах» Сизова 
Марина Викторовна 

Победитель 

4.  Авраменко 
Милана 

МБДОУ № 17 «Космос – моя мечта»  
 

Гречко 
Татьяна Николаевна 

Победитель 

5.  Александров 
Илья 

МАДОУ  № 4 «Млечный путь» Сидорова 
Татьяна Викторовна 

Призер 

6.  Альбертовский 
Артем 

МАДОУ № 4 «Космические дали2 Пчелка  
Ольга Михайловна 

Призер 

7.  Амбарцумян 
Альберт 

МБОУ-СОШ № 13 
1 класс 

«К новым открытиям» Добрынина 
Надежда Александровна 

Призер 

8.  Андрющенко 
Анастасия 

МАОУ СОШ № 18 с 
УИОП, 3Б 

«Выход в космос» Назарян 
Вартануш Азатовна 

Победитель 

9.  Антропова 
Апполинария 

МБОУ-СОШ № 12 «Космос» Цуканова 
Елена Александровна 

Победитель 

10.  Арова 
Лейла 

МБДОУ № 24 «Просторы Вселенной» Мнацаканова 
Изабелла Валерьевна 

Призер 

11.  Бадалян  
Самвел 

МАОУ-СОШ № 25 Космическое путешествие» Криворучко 
Екатерина Александровна 

Призер 

12.  Бачуркина 
Элина 

МАДОУ № 31 «Неизведанный космос» Ткаченко 
Людмила Аликовна 

Призер 

13.  Беляев 
Матвей 

МБОУ-СОШ № 23 
1А 

«Далекий космос» Деменок 
Наталья Анатольевна 

Победитель 

14.  Березин 
Александр 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 1А 

«Фантастический космос» Мирошниченко 
Ольга Николаевна 

Призер 

15.  Бутусов 
Ярослав 

МБДОУ № 26 «Далекий космос» Кундрюцкая 
Марина  Евгеньевна 

Призер 

16.  Васюков МАОУ лицей № 11 «Космическое предложение» Мирошниченко Победитель 



Михаил им.В.В.Рассохина, 1А Ольга Николаевна 
17.  Величко 

Ксения 
МБОУ-СОШ № 10 
1А 

«В космосе» Дружинина 
Екатерина Степановна 

Призер 

18.  Воловик 
Артемий 

МБДОУ № 26 «Давай-ка в ракету мы сядем с 
тобой…» 

Вартанян 
Виктория Юрьевна 

Победитель 

19.  Волошина 
Милана 

МАДОУ № 11 «К дальним звездам» Стригина 
Анна Сергеевна 

Победитель 

20.  Вяснянцева 
Елизавета 

МАДОУ № 39 «Космический мир» Чубенко 
Евгения Борисовна 

Победитель 

21.  Гайворонский 
Игорь 

МАДОУ № 43 «Бесконечность и далее» Репьяхова 
Ирина Павловна 

Победитель 

22.  Геворгян 
Аракел 

МБДОУ № 55 «Выход в открытый космос» Чурилова 
Татьяна  Юрьевна 

Победитель 

23.  Голодова 
Анна 

МАОУ-СОШ № 4 
2Б 

«Невиданные дали» Воробцова 
Альбина Юрьевна 

Призер 

24.  Горюхина 
Ксения 

МАДОУ № 21 «Навстречу открытиям» Гайдаенко 
Евгения  Владимировна 

Победитель 

25.  Давоянц 
Арутюн 

МБДОУ № 41 «Путь к далеким планетам» Шматко 
Мария Дмитриевна 

Призер 

26.  Данько 
Варвара 

МАДОУ № 25 «Знакомство с космосом» Волкова 
Ирина Михайловна 

Призер 

27.  Данько 
Дарья 

МБОУ-СОШ № 23 «Первые покорители космоса» Бурко 
Наталья Петровна 

Призер 

28.  Драган 
Ева 

МБДОУ № 41 «Путешествие к далеким звездам» Шматко 
Мария Дмитриевна 

Победитель 

29.  Дубинко 
Виктория 

МБДОУ № 8 «Галактика Андромеды» Харченко 
Марина Александровна 

Призер 

30.  Ельцов 
Георгий 

МАДОУ № 52 «Мечты о будушем» Воронцова 
Ирина Константиновна 

Победитель 

31.  Еременко 
Ярослава 

МБДОУ № 26 «Загадочный космос» Иванова 
Юлия Юрьевна 

Победитель 

32.  Еремин МАОУ лицей № 11 «Космическая феерия» Рубан Призер 



Даниил им.В.В.Рассохина, 2А Ирина Алексеевна 
33.  Ефимов 

Лев 
МБОУ-СОШ № 8 «Космос» Жаворонкова 

Наталья Васильевна 
Призер 

34.   Житнухина 
 Ася  

МБОУ гимназия № 1, 
9А 

«Космический транспорт" Жук 
Татьяна Петровна 

Призер 

35.  Иванова 
София 

МАДОУ № 6 «Космические приключения» Лукьяненко 
Светлана Андреевна 

Призер 

36.  Ильина 
Мария 

МАОУ-СОШ № 25 
1А 

«Космос» Порошина 
Зарема Кимовна 

Победитель 

37.  Исаева 
Ханна 

МБОУ-СОШ № 13 
1 класс 

«Космос» Добрынина 
Надежда Александровна 

Победитель 

38.  Капранова 
София 

МБУ ДО ЭБС «Солнечная система» Каунова 
Юлия Алексеевна 

Победитель 

39.  Каунова 
Екатерина 

МБУ ДО ЭБС «Этот бескрайний космос» Коренцова 
Марина Александровна 

Победитель 

40.  Коломийцева 
Екатерина 

МАДОУ № 58 «Я рисую космос» Башлай 
Елена  Владимировна 

Призер 

41.  Корхмазова 
Маргарита 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 1В 

«Мирный космос» Давыдова 
Диана Витальевна 

Призер 

42.  Кочерян 
Эммилия 

МАДОУ № 43 «Чудо на Марсе» Варданян  
Данара Альбертовна 

Призер 

43.  Кочнева 
Виктория 

МАДОУ № 48 «Исследование космоса» Штельма 
Наталья  Александровна 

Призер 

44.  Круглий 
Дарья 

МАДОУ № 12 «Дотянуться до небес» Трудкова 
Галина леонидовна 

Победитель 

45.  Кубасова 
Кристина 

МБОУООШИ № 1 
«КАЗАЧЬЯ» 

«Космос» Будник 
Анастасия Петровна 

Победитель 

46.  Кухтина 
Анастасия 

МАДОУ № 21 «Полет на луну» Верба 
Екатерина Владимировна 

Победитель 

47.  Луценко 
Даниил 

МБОУ-СОШ № 12 «Мой мир, мой космос» Цуканова 
Елена Александровна 

Призер 

48.  Любченко  МБУ ДО ДДЮТ «Навстречу к мечте» Айрапетян Победитель 

-
Выделение



Изабель Марина Рафаеловна 
49.  Макаов 

Джантемир 
МАДОУ № 48 «Моя мечта» Рысакова 

Виктория Александровна 
Победитель 

50.  Мальгинова 
Анастасия 

МАДОУ № 43 «Далекий космос» Варданян 
Данара  Альбертовна 

Призер 

51.  Манукян 
Роберт 

МАДОУ № 11 «Путешествие к красной планете» Стригина 
Анна Сергеевна 

Победитель 

52.  Мусиев 
Судейман 

МБУ ДО ЭБС 
2Г 

«Меловой космос» Коренцова 
Марина Александровна 

Призер 

53.  Мартыненко 
Герман 

МАДОУ № 25 «Выход в открытый космос» Путенко 
Анжела Юрьевна  

Победитель 

54.  Мастренко 
Руслан 

МАДОУ № 29 «Маленький принц» Варварина 
Оксана Витальевна 

Призер 

55.  Мелконян  
Марианна 

МБОУ-СОШ № 17 «Свет в космосе» Самвелова  
Анжелика Сергеевна 

Призер 

56.  Мирошниченко 
Алина 

МБОУ-СОШ № 23 
2А 

«Белка и Стрелка Сиряченко 
Яна Александровна 

Победитель 

57.  Москалева 
Мирослава 

МБДОУ № 24 «Путешествие в далекие миры» Егорова 
Майя  Олеговна 

Победитель 

58.  Мужичук 
Александра 

МАДОУ № 43 «На космических просторах» Новгинова 
Елена  Валерьевна 

Призер 

59.  Мурадян 
Баграт 

МАДОУ № 29 «Дорога домой» Коршикова 
Светлана Юрьевна 

Призер 

60.  Орлова 
Мария 

МБОУ-СОШ № 12 
2Б 

«Моя Вселенная» Цуканова 
Елена Александровна 

Победитель 

61.  Оспищев 
Семен 

МБОУ-СОШ № 23 
1А 

«Первые покорители космоса» Деменок 
Наталья Анатольевна 

Победитель 

62.  Островский  
Даниил 

МАДОУ № 23 «Взгляд с Земли» Галатина 
Татьяна Николаевна 

Победитель 

63.  Папина 
Алина 

МБОУ-СОШ № 17 
1А 

«Ближе к космосу» Самвелова 
Анжелика Сергеевна  

Победитель 

64.  Пахлян МБДОУ № 2 «В космосе» Конюшенко Победитель 



Мария Надежда Ивановна 
65.  Петросова 

Эмма 
МАОУ СОШ № 9 
8 класс 

«Неизвестная известность» Филинская 
Вера Геннадьевна 

Победитель 

66.  Петросян 
Ани 

МБОУ-СОШ № 8 
5Б 

«Космическое путешествие» Жаворонкова 
Наталья Васильевна 

Победитель 

67.  Петушкова 
Виктория 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 6Б 

«Мирный космос» Орловская 
Лилия Алексеевна 

Победитель 

68.  Пономаренко 
Роман 

МАДОУ № 3 «Наша солнечная система» Федичева 
Александра  Андреевна 

Призер 

69.  Попов 
Дмитрий 

МАДОУ № 31 «Мы летим в космос» Левченко 
Людмила Андреевна 

Победитель 

70.  Прозоров 
Руслан 

МАОУ-СОШ № 25 
2А 

«Выход в космос» Крепак 
Екатерина Викторовна 

Победитель 

71.  Репченко 
Егор 

МАДОУ № 25 «Летит, летит ракета» Кулида 
Анастасия Александровна 

Победитель 

72.  Сабаева 
Кира 

МАДОУ № 23 «Девочка и космос» Знаковская  
Лилия Евгеньевна 

Призер 

73.  Савинов 
Руслан 

МАОУ-СОШ № 4 
2В 

«Космос» Дударь 
Инга Юрьевна 

Призер 

74.  Санников 
Семен 

МБДОУ № 24 «Я в космосе» Егорова 
Майя  Олеговна 

Призер 

75.  Скляренко 
Мирославав 

МАОУ-СОШ № 4 
2В 

«Близкий и далекий космос» Дударь 
Инга Юрьевна 

Призер 

76.  Соловьев 
Ростислав 

МАОУ-СОШ № 4 
2В 

«Близкий и далекий космос» Дударь 
Инга Юрьевна 

Победитель 

77.  Саносян 
Дарья 

МБОУ гимназия № 1, 
8Г 

«Удивительный космический 
корабль» 

Жук 
Татьяна Петровна 

Победитель 

78.  Сафонова 
Алеся 

МАДОУ № 43 «Наша голубая планета» Поташова 
Надежда Евгеньевна 

Победитель 

79.  Сафонова 
Екатерина 

МАДОУ № 25 «Путешествие в космос» Галатина 
Татьяна Николаевна 

Призер 

80.  Свергунов МАДОУ  № 37 «Космическое приключение» Моисеенко Призер 



Григорий Ольга  Анатольевна 
81.  Скоропостижная 

Далия 
МАДОУ № 29 «На Луне» Смольнякова 

Виктория Николаевна 
Победитель 

82.  Слащев 
Герман 

МАДОУ № 29 «В космосе» Акопян 
Марина Абриковна 

Победитель 

83.  Слеченко 
Мария 

МАДОУ № 11 «Парад планет» Стригина 
Анна Сергеевна 

Призер 

84.  Титаевская 
Даяна 

МАДОУ № 21 «Бесконечный космос» Малыш 
Ирина Геннадьевна 

Призер 

85.  Тополян 
Анна 

МАОУ-СОШ № 20 
5А 

«Тайны космоса» Нахапетян 
Сюзанна  Араратовна 

Победитель 

86.  Убугунова 
Софья 

МАДОУ № 39 «Космическое золото» Повторайко 
Анна Андреевна 

Призер 

87.  Удумян 
Эдуард 

МАДОУ № 37 «Ждут нас быстрые ракеты» Андронова 
Оксана Анатольевна 

Победитель 

88.  Украинская 
Алиса 

МАДОУ № 52 «Космический путешественник» Воронцова 
Ирина Костантиновна 

Победитель 

89.  Ургачев 
Никита 

МАОУ-СОШ № 20 «Вселенная и мы» Геворгян 
Татьяна Викторовна 

Победитель 

90.  Устименко 
Алиса 

МАДОУ № 3 «Космос» Стукань 
Юлия Геннадьевна 

Победитель 

91.  Федоренко 
Полина 

МБОУ-СОШ № 18 «Выход в космос» Алексеева 
Римма Петровна 

Призер 

92.  Фетисов 
Руслан 

МАДОУ № 9 «Красота космоса» Белоброва 
Светлана Васильевна 

Победитель 

93.  Фокин 
Платон 

МАДОУ № 52 «Космические жители» Стаценко 
Ирина  Олеговна 

Призер 

94.  Хубуа 
Дамир 

МБУ ДО ДДЮТ «Зеленая планета» Титова 
Елена Николаевна 

Победитель 

95.  Чернобылов 
Богдан 

МАДОУ № 12 «В гости к звездам» Сильчева 
Наталья  Александровна 

Победитель 

96.  Чернов МАДОУ № 18 «Космическое путешествие» Калинина Призер 



Артем Надежда Владимировна 
97.  Черныш 

Ярослав 
МБОУ-СОШ № 23 
3Б 

«Космический мечтатель» 
«Поймать Галактику на крючок» 

Морозова 
Галина Алексеевна 

Победитель 

98.  Черткова 
Диана 

МБДОУ № 8 «Галактика Андромеды» Варенька 
Ирина Александровна 

Победитель 

99.  Шаповалова 
Анна 

МБОУ-СОШ № 23 
 

«Далекий космос» Мариныч 
Ярослава Геннадьевна 

Призер 

100.  Шестаков 
Марк 

МАОУ-СОШ № 25 
3А 

«Космические дали» Вербицкая 
Татьяна Анатольевна 

Призер 

101.  Юдина 
Елена 

МБОУООШИ № 1 
«КАЗАЧЬЯ», 5а 

«Сатурн» Будник 
Анастасия  Петровна 

Победитель 

Номинация «Эко-объектив. Близкий и далекий космос» 
(конкурс кинорепортажей, видеороликов о социально полезной деятельности детских коллективов) 

1. Агафонова 
Софья 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 7А 

«Работа каждого нужна…» Кузнецова 
Елена Дмитриевна 

Победитель 

2. Костровская 
Вероника 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 7А 

«Космический мусор»…» Кузнецова 
Елена Дмитриевна 

Призер 

3. Мартикян 
Алексан 

МАДОУ № 29 «Телескоп» Смольнякова 
Виктория Николаевна 

Победитель 

4. Волонтерский отряд 
«Юные волонтеры» 

МБУ ДО ЭБС «К полету готовы!» Злизина 
Светлана Владимировна 

Победитель 

Номинация «Многообразие вековых традиций. Близкий и далекий космос»  
 (конкурс отдельных арт-объектов и композиций) 

1. Аксененко 
Степан 

МБДОУ № 26 «Познаю космос» Иванова 
Юлия Юрьевна 

Победитель 

2. Борисов 
Владимир 

МБДОУ № 55 «Российский космонавт на Луне» Чурилова 
Татьяна Юрьевна 

Победитель 

3. Евтушенко 
Вадим 

МАДОУ № 12 «Цветущая планета» Дорошенко 
Ольга Михайловна 

Призер 

4. Калинченко 
Максим 

МБОУ-СОШ № 23 «Летающий объект» Деменок 
Наталья  Анатольевна 

Призер 

5. Лукаш МАДОУ № 25 «Астронавт на Луне» Кафтанова Победитель 



Николай Виктория Геннадьевна 
6. Семенова 

София 
МАОУ-СОШ № 4 «Любимая планета земля» Дударь 

Инга Юрьевна 
Победитель 

7. Темязов 
Марсель 

МБДОУ № 26 «Старт ракеты» Иванова 
Юлия Юрьевна 

Призер 

8. Федкевич 
Анастасия 

МАДОУ № 12 «Жизнь в космосе» Камалян 
Нелли Манвеловна 

Победитель 

9. Ханин 
Родион 

МАДОУ № 58 «В открытом космосе» Новохатская 
Наталья Валентиновна 

Призер 

10. Ханина 
Елизавета 

МБУ ДО ЭБС «Познание мира» Коренцова 
Марина Александровна 

Победитель 

11. Хватов 
Виктор 

МБОУ-СОШ № 13 «Просторы Галактики» Добрынина 
Надежда Александровна 

Призер 

12. Чичерина 
Диана 

МБОУ-СОШ № 8 «Космос» Жаворонкова 
Наталья Васильевна 

Призер 

Номинация «Современность и традиция. Близкий и далекий космос» (конкурс коллекций костюмов) 
1. Агаджанян Стефани, 

Корец Алена 
МБОУ ООШ № 16 Коллекция одежды «Волшебные 

птицы с далеких планет» 
Бирамова 
Светлана Ибрагимовна 

Победитель 

2. Кожина 
Арина 

МБОУ-СОШ № 10, 
1А 

Женский скафандр «Мечты 
сбываются» 

Дружинина 
Екатерина Степновна 

Победитель 

3. Детский коллектив МБДОУ № 20 Коллекция костюмов «Космическое 
путешествие» 

Гречкина 
Елена Александровна, 
Малина 
Валерия Александровна 

Победитель 

Номинация «Природа. Культура. Экология. Близкий и далекий космос» 
(конкурс сольных и коллективных исполнений песен о космосе, театральные постановки, выступления агитбригад) 

1. Ким 
Вероника 

МБОУ ООШ № 16 Сольное исполнение «Комета» Русанова Наталья 
Валентиновна  

Победитель 

2. Лиходедов 
Евгений 

МБОУ-СОШ № 23 «Воскрешение» Бкрко 
Наталья Петровна 

Призер 

3. Моргунова  
Анна 

МАОУ-СОШ № 20, 
3Б  

Сольное исполнение «Космическое 
попурри» 

Гуреева 
Елена 

Победитель 



Александровна 
4. Агитбригада «Союз-

16» 
МБОУ ООШ № 16 Литературно-музыкальная 

композиция 
Мамедова  
Лаура Рубеновна 

Победитель 

5. Детский коллектив МАДОУ № 11 Театральная постановка «Мы – дети 
Галактики» 

Хижуховская 
Евгения Витальевна, 
Горбунова 
Светлана Викторовна 

Победитель 

6. Вокальный 
коллектив 

МБДОУ № 26 2мы – защитники природы» Арутюнян 
Заруи Вачагановна 

Победитель 

7. Вокальный 
коллектив 
«Незабудка» 

МАДОУ № 52  «Волшебный космос» Фокина 
Влада Андреевна 

Призер 

9. Вокальный 
коллектив 

МАДОУ № 4 «Мы- гагаринцы» Бабкина 
Елена Викторовна 

Призер 

9. Вокальный 
коллектив 

МБДОУ № 2  «Трава у дома» Манукян 
Галина Погосовна 

Призер 

Номинация «Природа - бесценный дар, один на всех»  (конкурс проектных и научно- исследовательских работ) 
1. Аладжева 

Эмма 
МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 9Б 

«Время собирать …мусор» Мкртычян 
Елена Георгиевна 

Победитель 

2. Березина 
София 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина, 8Б 

«Экологические знаки на упаковках 
продуктов питания» 

Мкртычян 
Елена Георгиевна 

Победитель 

3. Гюльназарян 
Мария 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина,5Б 

«Сбереги космос – сохрани 
планету» 

Мкртычян 
Елена Георгиевна 

Призер 

4. Коробчинская 
Мария 

МАОУ лицей № 11 
им.В.В.Рассохина,11А 

«Экономия воды в быту» Мкртычян 
Елена Георгиевна 

Призер 

5. Попова 
Елена 

МБОУ-СОШ № 10, 
5А 

«Экология родного края» Дружинина 
Екатерина Степановна 

Призер 

 
Главный специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                  Ю.Н.Кузьменко  



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

город Армавир 
от 19.02.2021 № 80 

 
Состав  

оргкомитета с функциями жюри муниципального этапа  
краевого детского экологического конкурса «Зеленая планета»  

 в 2020-2021 учебном году 
 

№ 
п/п 

ФИО члена жюри Должность, место работы 

1. Арутюнян 
Заруи Вачагановна  

Музыкальный руководитель, МБДОУ № 26 

2. Бондарева 
Светлана Ивановна 

Учитель начальных классов, МАОУ СОШ № 7 
им.Г.К.Жукова 

3. Деменок 
Наталья Анатольевна 

Учитель начальных классов, МБОУ-СОШ № 23 

4. Захарова 
Анаит Самвеловна 

Старший воспитатель,  МБДОУ № 26 

5. Каунова 
Юлия Алексеевна 

Педагог дополнительного образования, МБУ ДО ЭБС 

6. Колоскова 
Елена Валерьевна 

Старший воспитатель,  МБДОУ № 24 

7. Круглий 
Наталья Леонидовна 

Старший воспитатель,  МАДОУ №  12 

8. Лаптева 
Елена Александровна 

Старший воспитатель,  МАДОУ № 9 

9. Левченко 
Светлана Александровна 

Учитель химии, МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина  

11. Новаковская 
Наталья Евгеньевна 

Старший воспитатель,  МБДОУ № 54 

10. Пискунова 
Алла Алексеевна 

Старший воспитатель,  МАДОУ № 52 

11. Рыльская  
Наталья Борисовна 

Учитель изобразительной деятельности МБОУ СОШ № 
3 

12. Ткаленко 
Юлия Витальевна 

Учитель биологии, МАОУ-СОШ № 25 

 
 
Главный специалист управления 
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                                                                                    Ю.Н.Кузьменко  


